Art. 91. De acôrdo com a letra a § 3º do art. 48 dêste decreto, a Carteira de Câmbio do 

Banco do Brasil S.A. fará realizar licitação específica para importação de automóveis de 
passageiros de pêso até 1.600 quilos e valor FOB, não superior a US$2.300,00 (dois mil e 
trezentos dólares), ou equivalente em outra moeda, nos limites mínimos de US$12.000.000,00 
(doze milhões de dólares), no primeiro ano e US$8.000.000,00 (oito milhões de dólares), no 
segundo ano, ou equivalente em outras moedas, mediante leilões mensais e dentro de verbas 
fixadas no orçamento de câmbio, a que se refere o capítulo VI dêste decreto.